GOBIERNO DEL ESTADO 2003-2009 I E I F E

INSTITUTO ESTATAL DE
INFRAESTRUCTURA Fisica

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2008

EDUCATIVA
A © T | A\ O
CIRCULANTE
1113 CAJA $ 10,000.00
1123 BANCOS 30,700,241.25
1143 DOC.AUTORIZADOS POR EL GOB.DEL ESTADO 2,626,132.65
1163 INVERSION EN VALORES 30,775,626.02
1223 FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 16,862.62
1233 OTROS DEUDORES 57,588,541.71
1313 ANTICIPO A CONTRATISTAS 4,833,176.20
1353 ANTICIPO A PROVEEDORES 2,213,704.20
1363 OTROS ANTICIPOS 15,272,010.84
1373 PAGOS ANTICIPADOS 21,438.95
1413 ALMACEN LOCAL DE MATERIAL PREFABRICADO 416,214.20
1423 ALMACEN LOCAL DE MOBILIARIO Y EQUIPO 405,835.32
1513 OBRAS EN PROCESO 93,739,898.92
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE $ 238,619,682.88
FIJO
1713 TERRENOS $ 3,431.00
1813 INCREMENTO POR REVALUACION 15,831,544.00 $ 15,834,975.00
1723 EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES $ 11,198.45
1823 INCREMENTO POR REVALUACION 3,852,051.55
DEPRECIACION ACUMULADA (421,575.91) 3,441,674.09
1753 EQUIPO DE TRANSPORTE $ 1,702,499.23
DEPRECIACION ACUMULADA (734,408.35) 968,090.88
1763 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA $ 674,847.94
DEPRECIACION ACUMULADA (322,927.26) 351,920.68
1773 EQUIPO AUXILIAR DE OPERACION $ 719,799.71
DEPRECIACION ACUMULADA (398,369.50) 321,430.21
1783 EQUIPO ELECTRONICO DE DATOS $ 884,830.69
DEPRECIACION ACUMULADA (627,601.93) 257,228.76
TOTAL ACTIVO FIJO 21,175,319.62
SUMA DEL ACTIVO: $ 259,795,002.50
CUENTAS DE ORDEN
6113 PRESUPUESTO GOB.FEDERAL POR EJERCER 110,260.00
6133 PRESUPUESTO GOB. DEL EDO. POR EJERCER 6,128,545.00
6213 OBLIGACION POR OBRA CONTRATADA 23,840,509.52
6293 OBLIG. POR ORDENES DE COMPRA A PROVEED. 7,317,190.96

2213
2253
2263
2273
2283
2303
2313
2323
2343
2353
2373

2943
2913
2413
2413

P A S | \% (e}
CIRCULANTE
CONTRATISTAS DE OBRA
PROVEEDORES
OTROS ACREEDORES
IMPUESTOS POR PAGAR
PROVISIONES

PROG.DE OBRAS POR EJERCER GOB.FED.
PROG.DE OBRAS POR EJERCER GOB.EDO.
PROG.DE OBRAS POR EJERCER INIC.PRIVADA
RETENC. MULTAS A CONTRATISTAS
MULTAS A PROVEEDORES
RETENCIONES 2 Y 5 MILLAR

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PATRIMONIO
SUPERAVIT POR REVAL.DE INMUEBLES
PATRIMONIO
RESULTADO DE EJERC. ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

10,937.44
637,851.45
4,509,358.44
749,141.12
1,855,604.98
485,000.00
223,708,074.06
7,236,559.71
401,837.44
35,778.42
97,757.90

19,651,238.31
3,206,971.19

(4,204,381.74)
1,413,273.78

$  239,727,900.96

20,067,101.54

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO:

$ 259,795,002.50



GOBIERNO DEL ESTADO 2003-2009 I E I F E

INSTITUTO ESTATAL DE
INFRAESTRUCTURA Fisica

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE JULIO DE 2009

EDUCATIVA
A © T | A\ O
CIRCULANTE
1113 CAJA $ 10,000.00
1123 BANCOS 28,618,624.22
1143 DOCS.AUTORIZADOS GOB.DEL EDO. 1,006,425.64
1163 INVERSION EN VALORES 62,082,168.10
1223 FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 87,767.01
1233 OTROS DEUDORES 47,932,633.15
1313 ANTICIPO A CONTRATISTAS 22,652,539.99
1353 ANTICIPO A PROVEEDORES 13,547.33
1363 OTROS ANTICIPOS 17,953,337.37
1373 PAGOS ANTICIPADOS 11,115.29
1413 ALMACEN LOCAL DE MATERIAL PREFABRICADO 416,214.20
1423 ALMACEN LOCAL DE MOBILIARIO Y EQUIPO 25,935.71
1513 OBRAS EN PROCESO 94,124,462.02
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE $ 274,934,770.03
FIJO
1713 TERRENOS $ 3,431.00
1813 INCREMENTO POR REVALUACION 15,831,544.00 $ 15,834,975.00
1723 EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES $ 11,198.45
1823 INCREMENTO POR REVALUACION 3,852,051.55
DEPRECIACION ACUMULADA (421,575.91) 3,441,674.09
1753 EQUIPO DE TRANSPORTE $ 1,702,499.23
DEPRECIACION ACUMULADA !734,408.35! 968,090.88
1763 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA $ 710,340.40
DEPRECIACION ACUMULADA (322,927.26) 387,413.14
1773 EQUIPO AUXILIAR DE OPERACION $ 748,474.96
DEPRECIACION ACUMULADA !398,369.50! 350,105.46
1783 EQUIPO ELECTRONICO DE DATOS $ 1,095,792.51
DEPRECIACION ACUMULADA (627,601.93) 468,190.58
TOTAL ACTIVO FIJO 21,450,449.15
SUMA DEL ACTIVO: $ 296,385,219.18
CUENTAS DE ORDEN
6113 PRESUPUESTO GOB.FEDERAL POR EJERCER 110,260.00
6133 PRESUPUESTO GOB. DEL EDO. POR EJERCER 8,615,449.00
6213 OBLIGACION POR OBRA CONTRATADA 80,195,536.66
6293 OBLIG. POR ORDENES DE COMPRA A PROVEED. -536,315.25

2253
2263
2273
2283
2303
2313
2323
2343
2353
2373

2943
2913
2413
2413

B A S | \% o
CIRCULANTE
PROVEEDORES 0.01
OTROS ACREEDORES 5,952,552.39
IMPUESTOS POR PAGAR 731,977.32
PROVISIONES 1,855,604.98
PROG.DE OBRAS POR EJERCER GOB.FED. 353,431.00

PROG.DE OBRAS POR EJERCER GOB.EDO.
PROG.DE OBRAS POR EJERCER INIC.PRIVAL

253,679,444.88
12,399,622.68

RETENC. MULTAS A CONTRATISTAS 93,984.05
MULTAS A PROVEEDORES 44,675.46
RETENCIONES 2 Y 5 MILLAR 207,584.17

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PATRIMONIO
SUPERAVIT POR REVAL.DE INMUEBLES
PATRIMONIO
RESULTADO DE EJERC. ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

$ 19,651,238.31
3,482,200.72
(2,820,105.71)

753,008.92

$ 275,318,876.94

21,066,342.24

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO:

$ 296,385,219.18



