

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2008

	A C T I V O							P A S I V O			
	CIRCULANTE							CIRCULANTE			
1113	CAJA			\$ 10,000.00			2213	CONTRATISTAS DE OBRA		10,937.44	
1123	BANCOS			30,700,241.25			2253	PROVEEDORES		637,851.45	
1143	DOC.AUTORIZADOS POR EL GOB.DEL EST	ΓADO		2,626,132.65			2263	OTROS ACREEDORES		4,509,358.44	
1163	INVERSION EN VALORES			30,775,626.02			2273	IMPUESTOS POR PAGAR		749,141.12	
1223	FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS			16,862.62			2283	PROVISIONES		1,855,604.98	
1233	OTROS DEUDORES			57,588,541.71			2303	PROG.DE OBRAS POR EJERCER GOB.FED.		485,000.00	
1313	ANTICIPO A CONTRATISTAS			4,833,176.20			2313	PROG.DE OBRAS POR EJERCER GOB.EDO.		223,708,074.06	
1353	ANTICIPO A PROVEEDORES			2,213,704.20			2323	PROG.DE OBRAS POR EJERCER INIC.PRIVADA		7,236,559.71	
1363	OTROS ANTICIPOS			15,272,010.84			2343	RETENC. MULTAS A CONTRATISTAS		401,837.44	
1373	PAGOS ANTICIPADOS			21,438.95			2353	MULTAS A PROVEEDORES		35,778.42	
1413	ALMACEN LOCAL DE MATERIAL PREFABR	ICADO)	416,214.20			2373	RETENCIONES 2 Y 5 MILLAR		97,757.90	
1423	ALMACEN LOCAL DE MOBILIARIO Y EQUIP	O		405,835.32				TOTAL PASIVO CIRCULANTE		\$	239,727,900.96
1513	OBRAS EN PROCESO			93,739,898.92							
	TOTAL ACTIVO CIRCULANTE		_		\$	238,619,682.88					
	FIJO										
1713	TERRENOS	\$	3,431.00								
1813	INCREMENTO POR REVALUACION		5,831,544.00	\$ 15,834,975.00							
1013	INCREMENTOTOR REVALUACION		3,031,344.00	Ψ 13,034,973.00							
1723	EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES	\$	11,198.45					PATRIMONIO			
1823	INCREMENTO POR REVALUACION	-	3.852.051.55				2943	SUPERAVIT POR REVAL.DE INMUEBLES	\$	19.651.238.31	
1023			-,,	2 444 674 00					Ф	-,,	
	DEPRECIACION ACUMULADA		(421,575.91)	3,441,674.09			2913 2413	PATRIMONIO RESULTADO DE EJERC. ANTERIORES		3,206,971.19 (4,204,381.74)	
1753	EQUIPO DE TRANSPORTE	\$	1,702,499.23				2413	RESULTADO DEL EJERCICIO		1,413,273.78	
1755	DEPRECIACION ACUMULADA	Ψ	(734,408.35)	968.090.88			2413	TOTAL PATRIMONIO	_	1,413,273.70	20.067.101.54
	DEFRECIACION ACCIVIDEADA		(734,406.33)	900,090.00				TOTAL PATRIMONIO			20,007,101.34
1763	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	\$	674.847.94								
1703	DEPRECIACION ACUMULADA	Φ	(322,927.26)	351,920.68							
	DEFRECIACION ACCIVIDEADA		(322,927.20)	331,920.00							
1773	EQUIPO AUXILIAR DE OPERACIÓN	\$	719,799.71								
1775	DEPRECIACION ACUMULADA	Ψ	(398.369.50)	321,430.21							
	DEI REGIACION ACCIMICEADA		(330,303.30)	321,430.21							
1783	EQUIPO ELECTRONICO DE DATOS	\$	884,830.69								
1700	DEPRECIACION ACUMULADA	Ψ	(627,601.93)	257,228.76							
	DEI REGIACION ACCINICEADA		(021,001.93)	251,220.10	-						
	TOTAL ACTIVO FIJO					21,175,319.62					

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO: \$ 259,795,002.50

SUMA DEL ACTIVO: \$ 259,795,002.50

\sim 1	IENI	DE	DFN

6113	PRESUPUESTO GOB.FEDERAL POR EJERCER	110,260.00
6133	PRESUPUESTO GOB. DEL EDO. POR EJERCER	6,128,545.00
6213	OBLIGACION POR OBRA CONTRATADA	23,840,509.52
6293	OBLIG. POR ORDENES DE COMPRA A PROVEED.	7,317,190.96



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE JULIO DE 2009

	A C T I V O CIRCULANTE					P A S I V O CIRCULANTE		
1113	CAJA		\$ 10,000.00		2253	PROVEEDORES	0.01	
1123	BANCOS		28,618,624.22		2263	OTROS ACREEDORES	5,952,552.39	
1143	DOCS.AUTORIZADOS GOB.DEL EDO.		1,006,425.64		2273	IMPUESTOS POR PAGAR	731,977.32	
1163	INVERSION EN VALORES		62,082,168.10		2283	PROVISIONES	1,855,604.98	
1223	FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS		87,767.01		2303	PROG.DE OBRAS POR EJERCER GOB.FED.	353,431.00	
1233	OTROS DEUDORES		47,932,633.15		2313	PROG.DE OBRAS POR EJERCER GOB.EDO.	253,679,444.88	
1313	ANTICIPO A CONTRATISTAS		22,652,539.99		2323	PROG.DE OBRAS POR EJERCER INIC.PRIVAC	12,399,622.68	
1353	ANTICIPO A PROVEEDORES		13,547.33		2343	RETENC. MULTAS A CONTRATISTAS	93,984.05	
1363	OTROS ANTICIPOS		17,953,337.37		2353	MULTAS A PROVEEDORES	44,675.46	
1373	PAGOS ANTICIPADOS		11,115.29		2373	RETENCIONES 2 Y 5 MILLAR	207,584.17	
1413	ALMACEN LOCAL DE MATERIAL PREF.		416,214.20			TOTAL PASIVO CIRCULANTE		\$ 275,318,876.94
1423	ALMACEN LOCAL DE MOBILIARIO Y EC	QUIPO	25,935.71					
1513	OBRAS EN PROCESO	_	94,124,462.02					
	TOTAL ACTIVO CIRCULANTE			\$ 274,934,770.03				
	FIJO							
1713	TERRENOS	\$ 3,431.00						
1813	INCREMENTO POR REVALUACION	. ,	\$ 15,834,975.00					
1013	INCREMENTO POR REVALUACION	15,631,544.00	\$ 15,634,975.00					
1723	EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES	\$ 11,198.45				PATRIMONIO		
1823	INCREMENTO POR REVALUACION	3,852,051.55			2943	SUPERAVIT POR REVAL.DE INMUEBLES	\$ 19,651,238.31	
	DEPRECIACION ACUMULADA	(421,575.91)	3,441,674.09		2913	PATRIMONIO	3,482,200.72	
		(:=:,::::::)	2, 111, 21 1122		2413	RESULTADO DE EJERC. ANTERIORES	(2,820,105.71)	
1753	EQUIPO DE TRANSPORTE	\$ 1,702,499.23			2413	RESULTADO DEL EJERCICIO	753,008.92	
	DEPRECIACION ACUMULADA	(734,408.35)	968,090.88			TOTAL PATRIMONIO		21,066,342.24
1763	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	\$ 710,340.40						
	DEPRECIACION ACUMULADA	(322,927.26)	387,413.14					
	,							
1773	EQUIPO AUXILIAR DE OPERACIÓN	\$ 748,474.96						
	DEPRECIACION ACUMULADA	(398,369.50)	350,105.46					
1700	EQUIPO ELECTRONICO DE DATOS	¢ 4.005.700.54						
1783	DEPRECIACION ACUMULADA	\$ 1,095,792.51 (627.601.93)	468,190.58					
	DEFRECIACION ACUMULADA	(027,001.93)	400, 190.58					
	TOTAL ACTIVO FIJO			21,450,449.15				
	SUMA DEL A	CTIVO:		\$ 296,385,219.18		SUMA PASIVO Y PATRIMONIO	•	\$ 296.385,219.18
	OOMA DEL A			Ψ 200,000,210.10		COMAT ACTO TT ATRIMONIO		Ψ 200,000,210.10

CHENTAS	DE ORDEN	
CUENTAS	DE OKDEN	

6113	PRESUPUESTO GOB.FEDERAL POR EJERCER	110,260.00
6133	PRESUPUESTO GOB. DEL EDO. POR EJERCER	8,615,449.00
6213	OBLIGACION POR OBRA CONTRATADA	80,195,536.66
6293	OBLIG. POR ORDENES DE COMPRA A PROVEED.	-536,315.25